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V sobotu 16.října 2010 se uzavřely volební místnosti a ve třech okrscích  započalo horečné sčítání hlasů. Bylo opravdu na co se těšit. 
Vždyť po dlouhé době se na politické scéně města objevily čtyři volební strany. Na startu volební kampaně stanulo 55 kandidátů. Předpo-
klady pro fungování zastupitelské demokracie byly bohatě naplněny. Na kandidátkách stanulo rozmanité spektrum uchazečů o mandát 
zastupitele. Byly přítomny již známé tváře libčické politiky zasedající v orgánech města po několik volebních období a potěšující byla 
účast velkého počtu mladých lidí, kterým s nadsázkou řečeno bude patřit budoucnost.  A nyní ke konkrétním údajům.

1. Zvolení zastupitelé města
Pořadí Zvolení zastupitelé Absolutní počet hlasů Politická příslušnost Navrhující strana

1. Ing. Pavel Bartoš, MBA 796 Nezávislý SNK Liběhrad 2010
2. Ing. Vladimír Urbánek 756 Nezávislý SNK Liběhrad 2010
3. Ing. Jiří Lain 738 Nezávislý SNK Liběhrad 2010
4. Tomáš Hykeš 733 Nezávislý SNK Liběhrad 2010
5. Ing. Jiří Zajíc, CSc. 658 Nezávislý SNK Liběhrad 2010
6. Ing. Darina Moravcová 675 Nezávislý SNK Liběhrad 2010
7. JUDr. Jiřina Lužová 687 Nezávislý SNK Liběhrad 2010
8, Jaroslav Čermák 632 Nezávislý SNK Liběhrad 2010
1, Luboš Harazin 362 Nezávislý TOP 09
2. Bc. Matěj Štětka 320 Nezávislý TOP 09
3. Tereza Nehasilová 316 Nezávislý TOP 09
1. Josef Rous 431 ODS ODS
2. Ing. Ilona Chrtová 361 ODS ODS
3. Bc. Jiří Sochor 324 ODS ODS
4. Ing. František Lisý 346 ODS ODS

Pokračování na str. 2

Jak si mnozí občané všimli, v těchto dnech 
právě začala dlouho připravovaná obnova 
uličních stromořadí.
V následujícím textu shrnuji základní údaje 
o obnově stromořadí – z hlediska projek-
tanta.

Formality: Projekt financovaný s podpo-
rou evropského fondu Operační program 
životní prostředí se připravoval již od za-
čátku roku 2008, podání žádosti o dotaci 
bylo projednáno a schváleno zastupitel-

stvem města a nyní projekt po poměrně 
složitých procedurálních krocích dospěl 
do fáze realizace. Projektová dokumenta-
ce byla v průběhu přípravy konzultována 
a schválena Státním fondem životního 
prostředí, Agenturou ochrany přírody  
a krajiny, Ministerstvem životního prostře-
dí, Odborem životního prostředí MěÚ Čer-
nošice a dalšími dotčenými orgány. V září 
letošního roku proběhlo výběrové řízení, 
v němž byla vybrána firma Hitflóra s.r.o., 
s níž máme v Libčicích již jednu dobrou 

zkušenost – úpravu školkové předzahrád-
ky.

Proč je vůbec nutné stromořadí obnovit: 
Původní stromořadí javorů mléčů bylo vy-
sazeno během 50. až 60. let minulého stole-
tí, stromy v současnosti dožívají, naprostá 
většina má zhoršený zdravotní stav a vita-
litu. U dřevin lze běžně zaregistrovat po-
škození paty kmene i vlastního kmene za-
sahující až do vnitřních struktur, četné jsou 

Obnova uličních stromořadí právě začala!

Pokračování na str. 3
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2. Výsledek volebních stran

Kandidátní listina Hlasy
Počet

kandidátů

Přepočtený 
základ 

dle počtu 
kandidátů

Přepočtené % 
platných hlasů

Počet 
mandátů

číslo název abs. v %

1. SNK „Liběhrad 2010“ 10016 51,51 15 19444,00 51,51 8

2. TOP 09 3940 20,26 15 19444,00 20,26 3

3. Volba pro město Libčice n. Vlt. 663 3,41 10 12962,66 5,11 0

4. Sdružení ODS, NK 4825 24,81 15 19444,00 24,81 4

3. Statistické údaje

Počet 
volených 

členů 
zastupitel-

stva

Počet 
volebních 
obvodů

Okrsky Voliči 
v seznamu

Vydané 
obálky

Volební 
účast v % Odevzdané 

obálky
Platné 
hlasy

Celkem Zprac. v %

15 1 3 3 100 2644 1395 52,76 1393 19444

Je tedy po volbách. Emoce se zklidnily a volební strany se připravují na koaliční vyjednávání.V Libčicích nad Vltavou, ale i na Praze Zá-
pad, přinesly tyto volby další mandáty pro nezávislé kandidáty a místní sdružení. Naopak tzv. vládní strany tratily. Volbami vše nekončí, 
ale naopak začíná. Co se bude na radnici dít dále? Dosavadní starosta, místostarosta a rada města plní své povinnosti v plném rozsahu. 
Je samozřejmé, že v tomto období do volby nových orgánů města nebudou přijímána žádná závažná rozhodnutí. V 45. týdnu proběhne 
ustavující zasedání zastupitelstva, kde zastupitelé složí slib, bude zvolena rada města, proběhne volba starosty, místostarosty a budou 
určeny počty členů kontrolního a finančního výboru, včetně volby předsedů příslušných výborů.
Dovoluji si závěrem poděkovat voličům za splnění občanské povinnosti, všem volebním stranám s mandáty nabízím přátelsky pravici ke 
spolupráci a zvoleným zastupitelům blahopřeji k získání mandátu zastupitele města.

Pavel Bartoš, starosta

Vážení spoluobčané, léto uteklo jako 
voda, podzim je tu a zima klepe na dveře. 
Přesto v naší činnosti nepolevujeme, ale 
naopak. Nehledě na změnu počasí jsou 
prováděny investiční akce typu nových bez-
bariérových chodníků s povrchem ze zám-
kové dlažby a opravy komunikace v ulici Na  
Vrchách s asfaltovým povrchem. Ale to 
není vše. Ještě rozjedeme opravu komuni-
kace v ulici Pod Kameníčkem s povrchem 
ze zámkové dlažby.
Máme již nakoupeno dostatečné množství 
posypového materiálu a soli. Po celém měs-
tě  rozvezeme žluté nádoby s posypem  a na 
některých místech, převážně na komunika-
cích s prudkým klesáním jako je ulice Na 
Výsluní, Na Růžku a Na Vrchách, i volně 
umístíme posypový materiál.  Naši pracov-

níci údržby provádějí odstraňování náletů, 
přestárlých stromů a  překážejících keřů po 

celém městě. To vše i   na obou hřbitovech. 
Kontrolují všechny uliční vpusti a průběžně 
odstraňují napadané listí. Stále pro všechny 
občany platí možnost uložení listí a větví ze 
svých zahrad bezplatně na skládku vedle 
Evangelického hřbitova. 
Pochopitelně se někdy ale vše nepodaří  
a tak Vás, vážení spoluobčané, chci i tou-
to formou požádat o jakékoliv podněty na 
zkvalitnění pořádku v našem městě nebo 
na odstranění náletů a překážejících keřů  
a připojuji také kontakty na mě.

Bohumil Černý
technik správy a údržby města

Tel.: 233 101 658, mobil: 777 119 113
Mail: sprava.majetku@libcice.cz

Léto ahoj, zimo, jsme na tebe připraveni !!!

Komunální volby 2010 v Libčicích nad Vltavou                  pokr. ze str. 1
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Sběrna elektronického odpadu, 
lednic a pneumatik 
v roce 2010

Termíny svozu BIO popelnic v roce 2010

Občanům, kteří si požádali v období od 1.1.2009 do 31.12.2009 
o  BIO popelnice, budou dodány začátkem dubna 2010. 

Termíny svozů:
                                     každou sudou sobotu
Poslední svoz 20.11.2010 46.týden

Celkem 15 svozů v roce 2010

TERMÍNY UMÍSTĚNÍ KONTEJNERŮ
v II. pololetí roku 2010

Kontejnery budou umisťovány v uvedených termínech 
na těchto místech: 
Libčice n/Vlt.  křižovatka ulic Nerudova, Palackého, 
 Na Radosti a Tržní
Libčice n/Vlt.  Kralupská
Letky  Letecké nám. 
Chýnov ul.  Ke Studánkám
Chýnov  Sídliště Pod Saharou k čp. 705 
 (vedle dětského hřiště)

28. listopadu, 19. prosince

10.11. 15–17

Obnova uličních stromořadí právě začala!  pokr. ze str. 1

vznikající i značně rozsáhlé dutiny ohro-
žující stabilitu dřevin. Do travnatých pásů 
bylo v průběhu let opakovaně zasahováno 
výkopovými pracemi při pokládání a opra-
vě inženýrských sítí, v důsledku čehož byla 
poškozena podzemní část dřevin. Oslabené 

stromy jsou druhotně napadány dřevokaz-
nými houbami i živočišnými škůdci. 
Stromy jsou udržovány intenzivním hla-
vovým řezem. První řez byl pravděpodob-
ně proveden až na vzrostlých stromech. 
Vzniklé velké řezné rány byly infikovány
dřevokaznými houbami, v důsledku je-

jichž činnosti došlo ke vzniku dutin. Ko-
runy stromů začínají od středu prosychat, 
v některých případech již dochází k jejich 
rozpadu. 
Javory se sice za běžných podmínek do-
žívají mnohem vyššího věku, v ulicích je 
však jejich stárnutí urychleno omezeným 
prostorem, stresujícími podmínkami měst-
ského prostředí a zejména pravidelným 
intenzivním řezem, který tento rod špatně 
snáší. Většina stromů se v současnosti doží-
vá více než 50ti let, což pro tento typ řezu 
představuje hraniční věk. Stromy vyžadují 
intenzivní péči a vzhledem k poškození  
a snížené vitalitě již nemohou plnit poža-
davky na ně kladené. Z tohoto důvodu byla 
navržena celková obnova stromořadí. 
Přípravná část je dnes za námi a nároč-
nější fáze - realizace - právě začíná!

Co obnova stromořadí zahrnuje: Tento 
podzim začneme v ulici 5. května. Stávající 
javory budou nahrazeny novou výsadbou 
okrasných višní, které budou před základní 
školou a vstupem do evangelického kostela 
doplněny menším kultivarem lípy srdčité. 
Zároveň bude upraven prostor před vstu-
pem do katolického kostela, k lípám při-
byde jedna nová sazenice a stromy budou 
podsazeny půdokryvnými keři. Při výběru 
druhů byla vedle estetického hlediska roz-
hodujícím faktorem náročnost na násled-
nou péči, konkrétně intenzita řezu. Zvolené 
druhy nevyžadují pravidelný intenzivní řez, 
v prvních letech je pouze nutné zapěstovat 
korunu a tu později udržovat dle nutnosti 
zdravotním řezem.

V dalších letech budou podobným způso-
bem postupně obnovena stromořadí v uli-
cích Chýnovská a Letecká.

Stromořadí javorů mléčů jsou dominan-
tou libčických ulic, nicméně dominantou 
dožívající. Aby se nestala ostudou našich 
ulic, je nutné je obnovit. Kácení stromů je 
určitě citelným zásahem pro všechny z nás, 
už na jaře se však můžeme těšit na první 
lístky a možná již i květy nových stromků.  
A v dalších letech bude jistě příjemné po-
zorovat, jak stromy přirůstají a stávají se 
novou chloubou našich ulic.

Tereza Nehasilová,
zpracovatel projektové dokumentace

Připomínáme, že uzávěrka přijímání textů do 

Libčických novin je vždy 15. dne v měsíci.
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Informace z Městského úřadu 

Měsíce září a říjen 2010 byly naplněny různými městskými udá-
lostmi. Dne 1.10.2010 proběhlo 22. jednání zastupitelstva města  
a informace proběhla v zářijových novinách. LN byli plné před-
volebních inzerátů, volebních oznámení a i městský úřad pracoval 
na plné obrátky aby dostál všem povinnostem ve vztahu ke komu-
nálním volbám. Celá volební mašinérie byla ukončena dne 16.10. 
2010. 
Rady města v září  a říjnu probíhaly s bohatým programem.

15. Rada města 6. 9. 2010

Program jednání:  

1/15)  Žádost pana Marka o pronájem parkovacího stání
2/15)  Žádost Marie Durdoňové o prodloužení nájemní smlouvy
3/15)  Žádost Ivety Holubové o prodloužení nájemní smlouvy
4/15)  Žádost Dany Tomanové o přidělení bytu
5/15)  Žádost Mgr. Bělohradského o souhlas se zřízením brokové 
střelnice
6/15)  Žádost ředitelky ZŠ o uvolnění prostor užívaných jiným sub-
jektem
7/15)  Reakce ředitelky ZŠ na URM č. 25/13-2010
8/15)  Výběr zhotovitele garáže pro požární vozidla
9/15)   Žádost ZŠ o převod finančních prostředků
10/15) Žádost Lunaparku Helfer o prominutí pronájmu
11/15) Fakturace firmy KAP Neratovice
12/15) Informace o postupu města v kauze výpovědi firmy KAP z
nájmu koupaliště
13/15) Žádost pana Vašici o pronájem garážového stání v č.p. 715

16. Rada města 22.9.2010

Program jednání:  

1/16) Výběr zhotovitele rekonstrukce komunikace Na Vrchách
2/16) Výběr zhotovitele rekonstrukce komunikace Pod Kameníč-
kem
3/16) Institut zvláštního příjemce dávek
4/16) Odměna za kontrolu textů do Libčických novin 
5/16) Žádost pana Ludvíka na snížení nájmu
6/16) Žádost ZŠ o určení ceny pronájmu 
7/16) Žádost ZŠ o povolení výjimky z nejnižšího počtu dětí, žáků 
a studentů 
8/16) Žádost o schválení změny odpisového plánu pro rok 2010
9/16) Žádost MŠ o souhlas s mimořádným přijetím

10/16)  Koupaliště
11/16)  Žádost DSO Přemyslovci
12/16) Libčická náplavka – stanovisko města
13/16) Doplnění členů výběrové a hodnotící komise pro výběrové 
řízení v rámci projektu „Obnova stromořadí“
14/16) Odpověď ředitelky ZŠ na dopis č.j. MěÚLi/2510/2010

17. Rada města 4.10.2010

Program jednání:  

1/17) Výstava
2/17) Informace výběrové komise o průběhu jednání na akci „Ob-
nova veřejné zeleně v hlavních uličních osách Města Libčice nad 
Vltavou“
3/17) Výběr zhotovitele akce „Obnova veřejné zeleně v hlavních 
uličních osách Města Libčice nad Vltavou“
4/17) Výběr zhotovitele garáže pro požární vozidla 
5/17) Žádost šachového klubu Liběhrad

18. Rada města 11.10.2010

Program jednání:  

1/18)  Žádost Policie ČR o přidělení služebního bytu
2/18)  Opakovaný výběr zhotovitele garáže pro požární vozidla
3/18)  Odměny pracovníkům města za II. pololetí 2010
4/18)  Výběr zhotovitele komunikace Pod Kameníčkem
5/18)  Příkaz starosty k provedení inventarizace

V 45. týdnu roku 2010 proběhne ustavující zasedání zastupitelstva, 
kde zastupitelé složí slib, bude zvolena nová rada města, proběhne 
volba starosty, místostarosty a budou určeny počty členů kontrol-
ního a finančního výboru, včetně volby předsedů příslušných vý-
borů. Na toto ustavující zasedání, jehož přesný termín bude vyvě-
šen na úřední desce, plakátovacích plochách a webu města, si Vás 
dovoluji pozvat.

Pavel Bartoš, starosta

Oznámení 
 
Dne 4.12.2010, t . j v sobotu v odpoledních hodinách se v obřadní síní 
města Libčice nad Vltavou uskuteční vítání občánků. Rodiče dětí dostanou 
v dostatečném předstihu ještě pozvánku na toto slavnostní odpoledne.
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Předvolební boj – modré létáky, výmysly, špína a zbožná přání

Předvolební soupeření mezi kandidujícími stranami je celkem 
běžná záležitost předcházející každým volbám. Někdy mohou 
být vzájemné výpady opravdu ostré. Všechno ale na světě má 
svou hranici dobrého vkusu. Městský úřad stojí stranou tohoto 
klání a nijak do něj nezasahuje.
Nelíbí se nám však, když se v předvolebním letáku jedné strany 
(ODS) objeví nepravdivé informace, které se týkají i práce úřed-
níků a vrhají na úřad špatné světlo. Proti tomuto postupu se ostře 
ohrazujeme.
Nyní, když je po volbách a není již možné voliče ovlivnit, považuje-
me za vhodné informovat veřejnost o některých skutečnostech.
1. Finanční transakce a machinace prováděné na radnici:
Každý zastupitel, i když není zrovna člen kontrolního výboru, má 
právo kdykoli přijít na radnici a nahlédnout do jakéhokoli materi-
álu. Pokud svoji činnost omezí pouze na účast na jednání zastupi-
telstva jedenkrát za 3 měsíce, dává tím jasně najevo jaký má zájem 
na fungování města. V případě podezření na machinace je povin-
ností zastupitele nahlédnout do materiálu a případně podat trestní 
oznámení. Za celé 4 roky se tak nestalo a pouze docházelo k neo-
podstatněným obviněním na jednáních zastupitelstva města. Ostře 
se proti tomuto obvinění z machinací ohrazujeme a označujeme je 
za lživá tvrzení. V této věci žádáme písemnou omluvu představitele 
ODS Libčice.
2. Těžba štěrkopísku:
S majitelem pískovny město vybudovalo opravdu nadstandardní 
vztahy. Že je přihlášen k trvalému pobytu v ZUŠ není nic proti-
zákonného a je to z důvodu daňových příjmů do rozpočtu města 
Libčice nad Vltavou a ne do rozpočtu obce Tursko. Jinak každý rok 
poskytuje městu materiál a skládečné v hodnotě 100 000,-Kč a roč-
ně přispívá desetitisícové částky na městskou zeleň, základní ško-
lu a mateřskou školu. Těžba písku a následná rekultivace probíhá  
v  nízké kapacitě.
3. Zavážení u křižovatek:
Není pravdou, že po nástupu nového vedení v roce 2006 začala 
navážka růst nad původní terén. V této době již byla navážka bez 
jakéhokoli uspořádání navezena vysoko nad původní terén. Po-
volení zavážení dobývacího prostoru na pozemcích p.č. 223, 225 
a 226 k.ú. Letky s využitím ukládání odpadů vydal Krajský úřad 
Středočeského kraje – OŽP dne 22.6.2004 pod zn. 6586/04-OD-
52710/04/OŽ-Ko pro firmu Bohemia Artisan s.r.o., Přílepská 1692,
Roztoky. Dřívější vedení města se opravdu snažilo navážení od 
roku 2005 zastavit, avšak marně a rozhodně to nebyla jeho chyba či 
neschopnost. Pachatelé navážení prostě využili nevymahatelnosti 
stavebního práva a nerespektovali výzvy k zastavení prací. Ostatní 
orgány jako Báňský úřad, Krajský úřad a Inspekce životního pro-
středí rovněž nedokázaly zavážku zastavit. Po nástupu sdružení 
Liběhrad předložili noví majitelé pozemku projekt na rekultivaci 
území, která spočívala ve vytvoření suchého poldru pro zachyce-
ní přívalových vod a celkovému zploštění stávající navážky. Zde je 

třeba si uvědomit, že vliv vedení města je minimální, jelikož město 
není vlastníkem pozemku a může pouze vyjádřit své stanovisko ve 
stavebním řízení. Na rekultivaci bylo vydáno územní rozhodnu-
tí, jemuž předcházela kladná stanoviska dotčených orgánů státní 
správy. Nebudeme tajit, že realizace zavážky proběhla bez kom-
plikací, neboť zhotovitel opět využil nevymahatelnosti stavebního 
práva a nerespektoval všechny podmínky územního rozhodnutí. 
Nespočetné výzvy stavebního úřadu nebyly respektovány a nápra-
vu nemohla ze zákona zjednat ani přizvaná Policie ČR. V současné 
době je zhotoviteli udělena pokuta.  
4. Koupaliště v Libčicích:
Opět není pravdou, že vedení města areál celé čtyři roky ignorova-
lo a záměrně se ho snažilo přivést k zániku. Do běžných oprav bylo 
dáváno 200 000,-Kč ročně, vyjma jednoho roku, kdy byla dána 
polovina. Stejnou částku dávalo i minulé vedení města. Nájemce 
podal koncem letošní sezóny výpověď a jako jeden z hlavních dů-
vodů uvedl, že mu nebyl předán celý předmět nájmu, tedy kom-
pletní velký bazén. K předání předmětu nájmu došlo v roce 2005  
a k rekonstrukci velkého bazénu v roce 2006, tedy ještě za bývalého 
vedení města. Tím ale rozhodně netvrdíme, že bývalé vedení města 
porušilo nájemní smlouvu.
5. Rekonstrukce Leteckého sídliště: 
Zajímavé je, že nikdo nekritizoval minulé vedení města, že 8 let 
hliněnou cestu neopravilo a když se podaří postavit podstatnou 
část plně funkční komunikace je to téměř trestuhodné. O přidělení 
peněz na komunikaci se rozhodlo v době, kdy městu chybělo cca 
8 mil. Kč od SFŽP. Se 4 mil. v rezervě bylo počítáno na jiné akce 
a 200 000,- Kč by na dokončení parkovišť a chodníků rozhodně 
nestačilo. Nikdo z občanů si nestěžuje, že by neměl kde parkovat 
a navíc v současné době provádíme základy dalších parkovacích 
míst zdarma za použití kritizovaných nadstandardních vztahů  
s majitelem pískovny. 
Při jednání zastupitelstva 1.10.2010 někdejší místostarosta za ODS 
sám přiznal, že místostarostoval na radnici 16 let a na sídlišti Pod 
Leteckou nic nedokázal.

Žádáme představitele ODS v Libčicích nad Vltavou, aby se za ne-
pravdy a tendenční výklady uvedené v bodech 1-5 tohoto člán-
ku (původně uvedené ve 2. volebním letáku jejich strany)  městu  
a městskému úřadu omluvili. Věříme, že tito lidé opravdu pochopí, 
že negativní pomlouvačná kampaň dnes již nevede ke kýženému 
volebnímu cíli. Stylem své agresivní pokleslé předvolební kampaně 
ODS jen otravuje jinak přátelskou a tvůrčí atmosféru našeho ma-
lého města. 

Jménem státní správy a samosprávy města
Ing. Roman Dědič, tajemník

Ing. Pavel Bartoš, MBA starosta

BC NOVO Libčice nad Vltavou
si vás dovoluje pozvat 

v sobotu 13. listopadu 2010 od 13.00 hodin
do Kulturního domu v Libčicích nad Vltavou na

Podzimní libčický ring
jako 4. kolo soutěže talentované mládeže a II. ligy mužů Středočeské oblasti  boxu.
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Navzdory zmiňovanému nacistickému vpá-
du do Polska a rostoucí persekuci ze stra-
ny složek Gestapa, které se snažilo vymýtit 
domácí odbojové skupiny, tyto pesimistické 
okolnosti na celonárodní aktivitě nic ne-
změnily. Během prvního  výročí mnichov-
ských událostí bylo na základě letáků na-
prostou většinou obyvatelstva Prahy a Brna 
ostentativně odmítáno používání tramvají, 
další ze zvolených způsobů byl bojkot pro-
tektorátního tisku. 
Represe nacistických bezpečnostních slo-
žek mající za cíl klidný chod Protektorátu 
a především nerušenou zbrojní výrobu na 
sebe nedala dlouho čekat. Jestliže v před-
chozích případech se ještě zdráhaly tvrději 
zasáhnout nebylo to snad z nějakých lidu-
milných pohnutek, ale proto, že zásah musel 
být velice pečlivě připraven v širších souvis-
lostech. Bylo třeba eliminovat klíčové sku-
piny obyvatel a brutální teror použít jako 
odstrašující případ pro ostatní.  Záminkou, 
která na sebe nenechala dlouho čekat, se 
stalo 21. výročí vzniku ČSR 28. října 1939. 
Sílící protiněmecká  nálada obyvatel a duch 
odporu nemohly zvolit příhodnější den. 

Demonstrace organizovaná z části studen-
ty pražských vysokých škol a částečně členy 
odbojových skupin, jejichž letáky vyzývající 

k účasti se objevovaly již v polovině  října, se 
zvrhla v tragické drama. Manifestace se na-
konec účastnilo několik tisíc lidí, německé 
bezpečnostní složky se sice snažily zastrašit 
obyvatele, ale jak dosvědčují pozdější výsle-
chy jejich představitelů, bylo vše jen naoko, 
a ve skutečnosti agenti gestapa na místě se 
snažili o vyprovokování konfliktu a násled-
ný brutální úder. Na několika místech došlo 
ke střetům s pořádkovou policií a střelbě 
do demonstrantů. Na křižovatce ulic Nezá-
branské a Žitné ulice byl postřelen student 
medicíny na pražské Karlově univerzitě Jan 
Opletal a v ulici Nezábranské byl zastřelen 
dvaadvacetiletý dělník Václav Sedláček, 

mnoho osob bylo zajištěno. Čtyřiadvaceti-
letý medik Jan Opletal, který byl střelen do 
břicha, navzdory provedené operaci podle-
hl 11. listopadu svému zranění. 
Jestliže již bylo řečeno, že zásah byl 28. října 
vyprovokován, pak to neznamenalo konec 
nacistické akce, ale její pouhý počátek, co 
následovalo jako další dějství tragedie si 
nedokázal představit nikdo. Za touto dras-
tickou demonstrací síly byla zjevná snaha 
zničit definitivně studentské hnutí, které
bylo  motorem akcí i odbojného ducha. Vše 
započalo na pohřbu Jana Opletala, který se 
konal 15. listopadu. Zprvu se sice stal před-
mětem sporu mezi studentskou organizací 
a protektorátní vládou, nakonec však byla 

zvolena kompromisní forma. Smuteční prů-
vod započal na Albertově a ostatky byly pře-
neseny na nádraží, odkud byly odvezeny na 
Moravu do rodiště Jana Opletala. Ceremo-
niál se za účasti desetitisíců obyvatel změnil 
v živelné protiněmecké vystoupení, agenty 
gestapa byly záměrně rozšiřovány letáky  
k vyhrocení nepřátelství. Na schůzce u Adol-
fa Hitlera následujícího 16. listopadu, které 
byli přítomni K. H. Frank a Konstantin von 
Neurath, bylo vše konečně rozhodnuto.
Alea iacta est nebo spíše kostky už byly  
vrženy a peklo začalo v noci z 16. na 17. listo-
padu, byla to definitivní odpověď nacistů na
odpor našeho národa.  V noci došlo k bru-
tálnímu zatýkání českých studentů, jednot-
kami SD a Gestapa, které vtrhly do student-
ských kolejí. Byly surově zajištěny stovky 
studentů a dopraveny do bývalých kasáren 
v Praze-Ruzyni, kde došlo k okamžité po-
pravě devíti hlavních činitelů studentských 
organizací, bez jakéhokoliv soudu pouze na 
základě tzv. zvláštního zacházení. Bestiální 
brutalita pokračovala i v dalších dnech, bylo 
internováno více než 1200 studentů, kteří ve 
velké většině skončili v koncentračním tá-
boře Sachsenhausen-Oranienburg, někteří 
zde zůstali až do konce války. Zvláštním 
výnosem bylo rozhodnuto o okamžitém 
uzavření českých vysokých škol, zákaz měl 
mít původně trvání zkušební doby tří let, ve 
skutečnosti zůstaly české vysoké školy uza-
vřeny po celý zbytek války. Bylo zcela jed-
noznačně ukázáno, kdo je v našich zemích 
skutečným pánem, protektorátní vláda, kte-
rá ač se snažila proti bezbřehému násilí pro-
testovat, byla nacistickými činiteli okamžitě 
uzemněna. 
Když si následující rok studenti ve Velké 
Británii připomínali první výročí těchto 
tragických událostí, které ukončili společně 
přijatou deklarací, považujeme tento den za 
mezník, odkdy se 17. listopad považuje za 
Mezinárodní den studentstva. Jedná se pa-
trně o jediný mezinárodní svátek, který má 
původ v našich zemích.

David Majtenyi

Podzimní bouřlivé události roku 1939
Atmosféra v Protektorátu Čechy a Morava byla v pozdních měsí-
cích roku 1939 velice mrazivá. Bleskové vítězství německé armá-
dy v sousedním Polsku a nechuť západních velmocí se do vlastní 
války aktivně zapojit daly zapomenout naději na brzký konec 
okupace. Přitom obyvatelé Protektorátu přesvědčivě projevili 
v předchozím údobí svůj zásadní nesouhlas s vnuceným reži-
mem a to nehovoříme jen o organizovaných odbojových skupi-
nách. Důkazem tohoto vzepjetí napříč celým spektrem národa 
byla celá série aktů. Vše započalo demonstrativním převozem 
ostatků básníka Karla Hynka Máchy z Litoměřic do Prahy na 
Vyšehrad v květnu téhož roku, přes pořádání různých poutních 
setkání v letních měsících (sv.Vít, Říp, Jan Hus, Chodsko).
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Skautský sloupek Knihovna

Klub seniorů
 3.11.  Rodina T.G.Masaryka – připravuje B.Venclíčková
 10.11.  Posezaní u kávy
 17.11.  Soutěž o ceny
 24.11.  Oslava výročí založení Kubu seniorů

MC Malina
MC Malina si Vás dovoluje pozvat v úterý 9.11.2010 od 9:30 do 
ZUŠ na lampionovou dílnu. Zde si budou moci děti (za pomoci 
maminek, tatínků či babiček) vyrobit vlastní lampionek na Svátek 
světla v předvečer sv. Martina. Vezměte si s sebou prosím kulatou 
krabičku od taveného sýra, zbytek materiálu bude k dispozici na 
dílně, vstupné bude 40,- Kč.
Svátek světla proběhne ve středu 10.11.2010. Sraz bude jako loni 
na náplavce, za průjezdem od Lugi směrem k řece. V 17:00 vyjde 
průvod s lampiony a lucernami po světýlkách za překvapením… 
Na setkání s Vámi se mimo jiné těší děti z dramatického oboru 
ZUŠ a část Scanduly.
Nově od října probíhá každé pondělí od 10:00 v Sokole cvičení pro 
chodící děti (do zhruba 3 let věku). Vstupné je 40,- Kč, s sebou bo-
tičky na přezutí (ne s černou podrážkou) nebo bačkůrky.
Zpívání s Káčou zůstává ve čtvrtek od 9:30 v ZUŠ – nyní je kapacita 
zpívání naplněna.

Pondělí  1.11.  10:00 cvičení v Sokole pro chodící děti (40Kč)
Čtvrtek  4.11.  9:30 zpívání s Káčou v ZUŠ (pro přihlášené)
Pondělí  8.11.  10:00 cvičení v Sokole
Úterý  9.11.  9:30 lampionová dílna v ZUŠ
Středa  10.11.  17:00 lampionový průvod
Čtvrtek  11.11. 9:30 zpívání s Káčou v ZUŠ
Pondělí  15.11.  10:00 cvičení v Sokole
Čtvrtek  18.11.  9:30 zpívání s Káčou v ZUŠ
Pondělí  22.11.  10:00 cvičení v Sokole
Čtvrtek  25.11.  9:30 zpívání s Káčou v ZUŠ
Pondělí  29.11. 10:00 cvičení v Sokole

Správná mlha na to, abychom se báli u knih Stephena Kinga

Geraldova hra, BETA 2010
Lisey a její příběh, BETA 2007
Mrtvá zóna, BETA 1999
Ostrov Duma Key, BETA 2008
Hřbitov zviřátek, BETA 2008
Svědectví, BETA 1995
Zelená míle, BETA  2008
Žhářka, BETA 2008

Bazárek hraček a knih bude v knihovně v sobotu 6.11. 2010 od 
10.00 do 15.00. Předměty přineste označené příjmením a cenou. 
Přijímáme pouze kvalitní a funkční hračky.

Bazárek podzimního oblečení proběhl. Vzhledem ke zvýšenému 
zájmu již nejsme schopni zaručit odpovídající kvalitu prodeje.  
Proto bude jarní bazar probíhat v jiné režii. 

Šárka Sekerová, knihovnice

V Libčicích nás, skauty, potkáváte už čtvrtý rok, ale na veřejnos-
ti se o nás moc neví. Proto bychom  vás rádi pravidelně infor-
movali o naší činnosti a zajímavých akcích, které jsme podnikli 
nebo je plánujeme. 

Naše skautské stře-
disko se nyní skládá 
z chlapeckého a dív-
čího oddílu. Chla-
pecký oddíl se dělí 
na mladší vlčata, tak 
se říká skautským 
klukům, kteří chodí 
do 1.- 4. třídy a na 
skauty, tedy kluky 
od 5.třídy. Stejně tak 
se dělí i dívčí oddíl 
na světlušky (1.- 4. 
třída) a skautky. 
V těchto skupinách 
se scházíme v klu-
bovně města v Le-
tecké ulici. Každých 
čtrnáct dní jezdíme 
na různá zajímavá 
místa v naší republi-
ce a podnikáme vše-
lijaké akce. Všech-
no pak vyvrcholí 
letním táborem na 
řece Střele.

A co jsme prožili v září a říjnu? 18. září jsme si udělali výlet do 
okolí Dobříše, kde jsme si prošli okolními lesy a zahráli všechny 
možné hry. 2. října jsme se vydali na Solvayovy lomy, což je skan-
zen  historické těžby vápence blízko Berouna. Nejen že jsme se do-
zvěděli spoustu věcí o tom, jak těžba kdysi probíhala, viděli jsme 
množství nástrojů k tomu účelu sloužícím, ale také jsme se projeli 
vláčkem po úzkokolejné železnici, po které se dříve svážel vytěžený 
vápenec. 
Poslední naše akce byla 16. října, kdy jsme se vypravili do Chuchel-
ského háje. Na místě jsme vyzkoušeli rozlehlý a bohatě vybavený 
areál zdraví a prohlédli si zvířata v místní minizoo. Spousta dětí, 
tam poprvé v životě viděla lišku nebo jezevce.
Dále plánujeme výlet do kladenského aquaparku, rozdávání Bet-
lémského světla, dvoudenní vánoční výpravu v prosinci a další 
akce.

Kristýna Pokorná

Stále hledáme nové kamarádky a kamarády, 
hlavně z 1. až 3. třídy. 

A kdy se scházíme?

Vlčata – středa 18-19 hod. 
vedoucí Antonín Malík (tel. 720 481 105)

Skauti – úterý 18-19 
vedoucí David Hunča (tel. 774 921 224)

Světlušky – středa 17-18 hod. 
vedoucí Kristýna Pokorná (tel. 739 632 915)

Skautky – čtvrtek 18-19 hod. 
vedoucí Veronika Zemanová (tel. 605 462 839)
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Muž 47let, nekuřák, truhlář hledá nenáročné dlouhodobé ubytování v Libčicích nad Vltavou 
nebo v nejbližším okolí. Pomohu s udržbou objektu i zahrady. Tel. 721 151 846 p. Panský

INZERCE

Předvánoční štrůdlování

PŘEDVÁNOČNÍ ŠTRŮDLOVÁNÍ 
 

Kulturní dům Libčice nad Vltavou 
 

sobota 20. 11. 2010 
 

Do soutěže o nejlepší štrůdl se můžete přihlásit  
se slanou nebo sladkou variantou. 

 

Soutěž probíhá ve třech kategoriích:  
1. slaná 
2. sladká                                                     
3. z jablka cokoli a jakkoli, aby se to dalo jíst a pít, ale nesmí  to být štrúdl.  
 

Do soutěže přineste celou šišku nebo placku, aby se dalo dostatečně ochutnávat. 
Soutěžní vzorky přinášejte mezi 12:00 a 14:00 hodinou. 
Od 14:00 hodin se bude hodnotit. Na vítěze čekají ceny. 

 
Stánky s vánočním zbožím, výroba adventních věnců  

a vánoční výzdoby, hudba. 
Od 14:00 hodin můžete prodávat i svoje výrobky vhodné na vánoce. 

Štrůdl jablkový
30 dkg hladké mouky, 10-20 dkg tuku, 1 vejce nebo 
jen žloutek, lžíce octa, špetka soli, vlažná voda (dle 
potřeby), pokrájená jablka, cukr, skořice (ořechy, 
rozinky), strouhanka (nasaje šťávu z jablek, která 
pak nevytéká)
Jak na to, aneb krok za krokem štrůdlu vstříc: Do 
mouky přidáme špetku soli, promícháme, pak 
do důlku v mouce rozklepneme vejce (nebo jen 
žloutek), dáme lžíci octa, rozpuštěný tuk a vlaž-
nou vodu. Vypracujeme vláčné těsto. 
 Na chvíli přiklopíme teplým kastrolem nebo 
teplou pokličkou a necháme 15 – 30 min. odpo-
činout. Pak na vále, nebo na utěrce (lépe se zavi-
nuje a může se ještě rukou vytáhnout) vyválíme 
těsto. To nejprve posypeme strouhankou (lepší 
je obdělaná na másle), na ni dáme postrouhaná 
jablka, ty posypeme cukrem, skořicí, případně 
strouhanými ořechy a rozinkami. Těsto zavine-
me, kraje dobře uzavřeme, přeneseme na plech. 
Potřeme rozšlehaným vejcem (upeče se tak do-
zlatova).  Pečeme ve vyhřáté troubě asi na 150 
stupňů cca 30 min dle potřeby (záleží na druhu 
trouby).

Slaný štrůdl ze Šlapanic
1 listové těsto, 20 dkg šunky, 10 dkg sýra (eidam, 
niva, atd.), 1 velká cibule, kečup na potření listo-
vého těsta, na posypání sezamová semínka, mák, 
dýňová semínka, atd.
rozšlehané vajíčko na potření
Listové těsto rozdělíme na dva kusy. Rozválíme 
ho jako na štrůdl, potřít sladkým kečupem, na 
něj naskládat plátky šunky. Po celé ploše závinu 
dát cibuli (můžete cibulku trošku osmažit - bude 
měkčí a chutnější) a na ni sýr (sýr můžete na-
strouhat po celám závinu, nebo nakrájet špalíčky 
a skládat je za sebou). Potom závin zabalíme. Po-
třít ho rozšlehaným vajíčkem. Na vršek závinu 
sezamová semínka, nebo dle Vaší chuti jiný po-
syp. A pak šup s ním do trouby. 

Pivní štrůdl 
30 dkg hladké mouky, 12,5 dkg 100% tuku (půl-
ka), 16 až 20 lžic světlého piva (záleží na velikos-
ti lžic), 1/4 lžičky soli, jablka podle chuti (asi 12 
středně velkých), 8 lžic másla a máslo na poma-
zání), 8 vrchovatých lžic strouhanky, krystalový 
 

cukr podle chuti, skořice podle chuti, můžete dát  
i rozinky nebo oříšky
Do mouky nastrouháme nahrubo ztužený tuk, 
přidáme pivo a sůl. Zpracujeme těsto a podle 
potřeby můžeme přidat ještě trochu piva nebo 
mouky. Těsto bude hezky vláčné. Nahřejeme si 
kastrůlek, nebo mísu, těsto dáme na talíř a při-
kryjeme ho. Necháme asi 20 minut odpočívat.
Mezi tím si nastrouháme nahrubo asi 12  střed-
ně velkých jablek, ze kterých trochu vymačkáme 
šťávu.
Odpočinuté těsto rozdělíme na dva díly, vyválí-
me placku o velikosti asi 35x40 cm posypeme do 
tři čtvrtě strouhankou, nandáme jablka, polijeme 
máslem a přidáme podle chuti cukr a skořici.
Štrůdl zabalíme a dáme na plech s pečícím pa-
pírem.
Budeme mít dva štrůdly, které pomažeme más-
lem a dáme péct do předehřáté trouby na 170 
stupňů.
Pečeme asi 30 - 35 minut a během pečení ještě 
pomažeme jednou máslem.
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aneb jak se točil Večerníček

Výstava loutek a filmových kulis ze známého Večerníčku. Kromě loutek všech hlavních
i vedlejších protagonistů a autentických kulis návštěvníci budou moci nahlédnout 

i pod pokličku výroby animovaného filmu.

Vstupné dobrovolné 
Děti jako vstupné mohou donést obrázek.

Od 1.12. – 25.1. 2011 
otevřeno každý den od 14:00 do 17:00 hodin 

nebo se můžete objednat na odboru kultury na tel. 603 51 52 69. 
Nový výstavní prostor MÁVÁČEK, Vltavská ulice (u podjezdu k přívozu)

O seriálu:
Na malém smetišti poblíž Vizovic žijí dva krysáci Hubert a Hodan. Bydlí v zásuvkách šicího stroje spolu se svým sádrovým kama-
rádem trpaslíkem Ludvíkem. Jednoho dne k nim nedobrovolně, v čerstvé zavážce smetí, přicestuje Eda - bílý laboratorní potkan z 
Prahy. Hubert s Hodanem jsou rázovití, trochu pomalejší, ale o to přirozenější valašské krysy. Oproti nim Eda je světácký potkan 
z Prahy, který je oběma hrdinům výraznou protiváhou. Hubert s Hodanem si na Edu brzy zvyknou a stane se jim průvodcem 
„vyspělou civilizací“ a Eda zase ví, že bez Huberta s Hodanem se tady neobejde...

Autoři:
• námět: Cyril Podolský, Martin Šinkovský
• režie: Cyril Podolský, Milan Šebesta
• hudba: Miroslav Wanek
• výtvarník loutek: Noro Držiak

• výtvarník scény: Aleš Výmola
• animace: Lucie Strnadelová, Milan Šebesta, Cyril Podolský
• hovoří a zpívají: Boleslav Polívka, Jiří Pecha
• producent: Česká Televize
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Slavnostní položení věnců u příležitosti 
Dne vzniku samostatného československého státu
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Helloweenské dlabání



Strana 12

www.libcice.cz

Adventní Vídeň 
a vinný sklípek na Moravě

10.12. – 11.12.2010
1 990,- Kč

 

V odpoledních hodinách odjezd na Moravu - do vinného sklípku, ubytování, 
večer zábava, tanec a zpěv ve sklípku s večeří a konzumací vybraného vína. 
Ráno snídaně. Odjezd do Vídně. 
Prohlídka Vídně s průvodcem: Hundertwasserhaus, muzea, Hofburg - klenotnice,
císařské apartmány, lipicáni, Nám. Josefa II., Habsburská hrobka, Chrám sv. Štěpána, 
Chrám sv. Petra, betlémy, minoritský kostel, Nová radnice, parlament,
l. adventní trhy před radnicí a dalších náměstích. Návrat do Prahy v cca 23 hod.  

Doprava: Autokarem

Stravování: Polopenze

Cena zahrnuje:
- 0,7l vína, průvodce CK  
- dopravu autokarem 
- 1x ubytování ve 2-3 lůžkových  pokojích se soc. zař. vlastním, 
- 1x polopenze (snídaně, večeře),druhá večeře studená, hudba, lahev  

Cena nezahrnuje (příplatky):

- doporučená částka na vstupy cca 30 Eur      
- kompletní pojištění u ČPP a.s.:  60 Kč 
- povinný příplatek za jednolůžkový pokoj  350 Kč 

Zájemci se mohou přihlásit do 15. listopadu 2010 na odboru kultury osobně 
nebo tel. 233 101 664, 603 51 52 69, kultura@libcice.cz. 

Mikulášská besídka - Kulturní dům - 4. prosince
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STASAN s.r.o.

NOVĚ 
OTEVŘENA
PŮJČOVNA 

STROJŮ
Velké Přílepy - Svrkyně

Stavebniny Izomat
tel: 725154 124

Po-Pá 7,00-16,00

www.stasan.cz

MODELÁŽ  a  ÚPRAVA NEHTŮ
Ruce
Gelová francie – 550,-
Gelové nehty barevné – 550,-
Zpevnění vlastních nehtů gelem – 350,-
Doplnění gelu – 350,-
Manikúra – 150,-
P-shine – 150,-
Velká nabídka barevných gelů

Nohy
Pedikúra – 190,-
Masáž – 30,-
Piling – 30,-
Gelová modeláž nohou – 250,-
Parafínové zábaly na nohy a ruce – 50,-
Depilace nohou – 160,-, rukou – 130,-
Pedikúra i v pohodlí vašeho domova

Ivana Termanini
Družstevní 257, Libčice nad Vltavou

Mobil. 604 798 635 

SCREWS & WIRE Libčice a.s.
252 66 Libčice nad Vltavou
výrobce spojovacího materiálu a taženého drátu
(bývalá Šroubárna Libčice)

Přijme na HPP referenta/referentku 
do zahraničního obchodního oddělení 

Požadujeme:
SŠ, znalost práce na PC, NJ a AJ slovem i písmem.
Zaškolení zajistíme. Nástup dle dohody.

Kontakt:
personální oddělení – sl. Hajná 8.00 – 15.00 hod.
tel. : 233 004 387, fax : 233 004 224
e-mail : hajna@sli.cz , www.sli.cz 
nebo vedoucí prodeje – pí Balabánová, tel. : 233 004 321
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220 911 128
731 151 341  B. Houser
774 115 334  L. Novotný

Máte pojistnou událost? Vaše auto opravíme a vše potřebné vyřídíme s pojišťovnou. 


